COMUNE DI ACI CASTELLO

Libero consorzio di Catania

5^ COMMISSIONE CONSILIARE PERMANENTE

Írbanistica- Edilizia privata-Territorio-Demanio

VERBALE N. 1 del 07/08/2014

Convocazione prot. n. 0014491

del 31/07/2014

L' anno duemilaquattordici il giorno sette del mese di **Agosto** alle ore 10.00 presso la sede Comunale di Aci Castello, si e' riunita la 5° Commissione Consiliare Permanente per trattare il seguente O.d.G.:

- 1) Insediamento
- 2) Elezione del Presidente e Vice Presidente
- 3) Varie ed eventuali

Si da atto che sono presenti i Sigg.ri Consiglieri:

Conti Mario Guarnera Antonio Cali' Marco Romeo Sebastiano Tosto Salvatore

Presiede la seduta il Presidente del Consiglio Comunale e passa al primo punto all' O.d.G.

Alle ore 10.10, considerata la presenza del numero legale il Presidente del Consiglio Carmelo Scandurra, ai sensi dell' art. 41 del regolamento vigente per il funzionamento del Consiglio Comunale e in esecuzione della Delibera n. 58 del 30/07/2014, apre la seduta invitando i presenti a procedere alla votazione per l' elezione del Presidente della Commissione. Il Presidente del Consiglio prima di passare all' elezione del Presidente, invita i componenti della Commissione, per quanto riguarda i lavori delle Commissioni, a rispettare il Regolamento del Consiglio Comunale, lo Statuto e le direttive emanate dall' Ufficio di Presidenza.

Il Presidente Scandurra ricorda ai Cons. presenti che questa, insieme alla Commissione "Bilancio" è una delle commissioni piu' importanti e delicate per gli argomenti trattati. Il Presidente ritiene che i componenti di questa Commissione sono tutti con molta esperienza ed è convinto che ognuno darà il proprio contributo per risolvere le problematiche del nostro Comune.

Il Presidente Scandurra passa al 2° punto al' O.d.G. - elezione del Presidente ai sensi dell' art. 42 comma 1.

Il Cons. Tosto, vista l'esperienza maturata nella precedente amministrazione in qualità di Assessore, propone alla candidatura di Presidente di Commissione il Cons. Romeo, anche per garantire la continuità e la conoscenza del territorio maturate negli anni.

Il Cons. Conti condivide la proposta del Cons. Tosto considerandola una proposta oculata e la voterà favorevolmente.

Si passa a votazione:

Conti

favorevole

Guarnera

favorevole

Cali'

favorevole

Tosto

favorevole

Romeo

astenuto

A maggioranza dei voti viene eletto Presidente della 5° il Cons. Romeo.

Il Presidente neo eletto ringrazia tutti componenti per questa dimostrazione di stima e fiducia nei suoi confronti, e quale conoscitore del territorio aggiunge che come amministratore ha sempre messo al primo posto l' interesse pubblico. Il Presidente Romeo intende focalizzare l' attenzione sulla programmazione partendo dalla rivisitazione PRG prevedendo tutte le azioni necessarie per lo sviluppo del territorio. Il Presidente conclude dicendo che il compito della Commissione sarà quello di "pungolare" l'Amministrazione lavorando in sinergia per il raggiungimento degli obiettivi.

Il Presidente passa quindi al punto 3 l'elezione del Vice Presidente della Commissione.

Il Cons. Conti propone come gruppo di opposizione di avere la Vice Presidenza e suggerisce il nome del Cons. Guarnera.

Il Cons. Tosto condivide la scelta del Cons. Guarnera alla Vice Presidenza perchè lo ritiene attento alle problematiche del territorio e apprezza il suo modo di fare politica con previsioni a lungo termine.

Il Presidente Romeo condivide l' indicazione del Cons. Conti sia per l' attività svolta e sia per l' attenzione e la tutela del territorio che ha sempre dimostrato

Si passa a votazione:

Conti favorevole
Cali' favorevole
Romeo favorevole
Tosto favorevole
Guanera astenuto

A maggioranza dei voti viene eletto Vice Presidente il Cons. Guarnera

Il Presidente Scandurra si complimenta con il Presidente ed il Vice Presidente ed augura a tutti componenti u buon lavoro.

omunale

La seduta si chiude alle ore 11.14

Il Segretario verbalizzante Maria Luisa Salemi , LLL & Solu